
LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 29 Heydi Nohemí CU ACTÉ 27-dic-02 12 Guatemala 7´21

2 28 Melani Nicole ELIAS TREJO 18-dic-01 13 El Salvador 7´54

3 38 Estefanía de los Milagros DIAZ ESPINOZA 18-sep-02 12 Nicaragua 8´18

4 6 Jocelyn Vannessa HERRERA AGUIRRE 06-feb-01 13 Costa Rica 8´32

5 5 Paulina del Carmen ORTEGA ELIZONDO 24-mar-01 13 Costa Rica 8´39

6 3 Mariana Alexandra MUÑOZ ALVARADO 20-abr-02 12 Costa Rica 8´43

7 7 Jessica CASTILLO PALMA 18-ene-01 13 Costa Rica 8´58

8 4 Ariana Paola BONILLA GRANADOS 27-may-01 13 Costa Rica 9´02

LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 55 Jean Paul UNFRIED TALENO 30-mar-01 13 Costa Rica 7´18

2 56 Andrey POVEDA  CALVO 26-ene-01 13 Costa Rica 7´35

3 78 David PORRAS ROJAS 04-oct-02 12 Costa Rica 7´38

4 77 Andy CORDOBA JIMENEZ 06-mar-02 12 Costa Rica 7´44

5 54 Luis Diego PORRAS RODRIGUEZ 12-sep-01 13 Costa Rica 7´56

6 51 Jyven Felix JAHIR GONZALEZ 22-mar-02 12 Belice 8´55

LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 30 Keyli Suleny CU ACTÉ 28-ago-00 14 Guatemala 7´37

2 11 Noelia VARGAS MENA 17-abr-00 14 Costa Rica 8´00

3 12 Yensy Gabriela PANIAGUA CARBALLO 26-ago-99 15 Costa Rica 8´07

4 9 Aicela María GONZALEZ CRUZ 16-oct-00 14 Costa Rica 8´09

5 10 Alexandra BARRIOS JIMENEZ 08-may-00 14 Costa Rica 8´09

6 39 Francisca Auxiliadora TAPIA GONZALEZ 16-nov-00 14 Nicaragua 8´12

7 2 Ashontie Antuanetta CARR 27-mar-99 15 Belice 8´30

8 8 Bianca Nicole WEST GOMEZ 09-nov-00 14 Costa Rica 8´49

9 1 Ashantie Antuanette CARR 27-mar-99 15 Belice 9´26

2 KM CAMPO TRAVIESA INFANTIL A MASCULINO

2 KM CAMPO TRAVIESA JUVENIL C FEMENINO

VIII CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
San Jose, Costa Rica, 8 de febrero de 2014

2 KM CAMPO TRAVIESA INFANTIL A FEMENINO



LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 82 Abthony Acesleyter GONZÁLEZ PEQUE 07-feb-99 15 Guatemala 13´46

2 83 Henrry Gabriel GUTIERREZ PASA 30-ene-99 15 Guatemala 14´04

3 57 Damian Raimundo GARCIA ISAACS 27-jul-00 14 Costa Rica 14´39

4 60 Argenis Anibal BRENES QUIROS 01-oct-99 15 Costa Rica 14´39

5 79 René Francisco AREVALO GONZALEZ 27-mar-99 15 El Salvador 15´09

6 59 Luis Rubén OREAMUNO ARIAS 22-ene-00 14 Costa Rica 15´16

7 61 Jorge Daniel MARTINEZ CASTRO 18-may-99 15 Costa Rica 15´27

8 88 Brayan Santiago ACUÑA LOPEZ 12-nov-00 14 Nicaragua 15´27

9 58 Francisco Josué CHAVES ARAYA 27-jul-00 14 Costa Rica 16´16

LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 31 Viviana AROCHE LOPEZ 25-jun-98 16 Guatemala 16´10

2 32 María Floridalma BAC BATZ 20-dic-97 17 Guatemala 16´20

3 17 Maria Aldana GONZALEZ CRUZ 28-ene-97 17 Costa Rica 16´29

4 15 Daniela ROJAS GUTIERREZ 26-nov-97 17 Costa Rica 16´59

5 13 Dayana Vanessa VALVERDE CALDERON 12-dic-98 16 Costa Rica 17´20

6 14 Jennifer Dayana ARLEY SANDI 04-dic-98 16 Costa Rica 17´34

7 40 María José CORTEZ BLANDON 25-jul-98 16 Nicaragua 17´41

8 16 Hazel Paola ACUÑA ABARCA 19-oct-97 17 Costa Rica 18´36

LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 66 Kenneth Alexander MEJIA RAMIREZ 17-mar-98 16 Costa Rica 21´02

2 62 David MARIN OCAMPO 28-nov-98 16 Costa Rica 21´11

3 84 Cesar Paulino AJPACAJÁ TAX 09-ene-97 17 Guatemala 21´35

4 63 Zinedine Giuseppe SELIS BLANCO 22-jul-98 16 Costa Rica 21´58

5 64 Luis Diego ARAYA BARRANTES 19-jul-98 16 Costa Rica 22´30

6 80 José Vladimir MARAVILLA HERNANDEZ 15-ago-98 16 El Salvador 22´56

7 89 Kevin Josué MORAGA LOPEZ 14-mar-98 16 Nicaragua 23´21

8 65 Roy Alberto ZELEDON ARROYO 12-jul-98 16 Costa Rica 23´34

52 Kevin Otilio VALLE 01-may-98 16 Belice DNF

4 KM CAMPO TRAVIESA JUVENIL C MASCULINO

6 KM CAMPO TRAVIESA JUVENIL B MASCULINO

4 KM CAMPO TRAVIESA JUVENIL B FEMENINO



LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 34 Laura Isabel CO TORRES 24-mar-96 18 Guatemala 25´13

2 33 Alba Marisol DE LEON MÉNDEZ 07-jul-96 18 Guatemala 25´22

3 27 Priscilla SOLIS ROJAS 11-may-95 19 Costa Rica 25´43

4 35 Sandra Noemí MARTÍNEZ GARCÍA 14-oct-95 19 Guatemala 26´19

5 19 Siugey Pamela GUTIERREZ GARCIA 14-abr-96 18 Costa Rica 26´55

6 41 Fatima de los Angeles BONILLA CUTHBERT 07-sep-96 18 Nicaragua 27´04

7 20 Beatriz Soledad HERRERA ANGULO 15-jul-95 19 Costa Rica 27´16

8 18 Montserrat BOLAÑOS MARCHENA 07-ago-96 18 Costa Rica 28´00

9 21 Maria Isabel FLORES FOURNIER 26-abr-95 19 Costa Rica 28´57

49 Kenia Anika FLORES 01-ago-96 18 Belice DNF

LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 85 Carlos Aldair AVILA RAXÓN 21-sep-95 19 Guatemala 26´35

2 70 Jose Enrique CALVO SOLANO 19-ago-95 19 Costa Rica 27´16

3 81 David Alexander ESCOBAR CASTILLO 07-jul-95 19 El Salvador 27´53

4 67 Andres Mauricio RIVERA ARAYA 13-may-96 18 Costa Rica 28´00

5 90 Nasser Holdemar GUEVARA LOPEZ 25-mar-95 19 Nicaragua 28´07

6 71 Steven Gerardo VARGAS ARROYO 26-jul-95 19 Costa Rica 28´38

7 69 Isaac Manuel OBANDO GONZALEZ 13-abr-96 18 Costa Rica 28´59

8 68 Luis Alejandro CASTRO COTO 02-may-96 18 Costa Rica 30´25

LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 36 Merlín Vinet CHALÍ COJ 01-jun-90 24 Guatemala 31´45

2 37 Lesbia Mariela PÉREZ AJTUN 01-oct-83 31 Guatemala 31´54

3 26 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 33 Costa Rica 32´50

4 24 Candy Vanessa SALAZAR CAMPOS 22-jun-86 28 Costa Rica 33´39

5 25 Jacquelin MURILLO SALAS 25-jul-81 33 Costa Rica 33´54

6 42 Yelka Junieth MAIRENA CENTENO 19-jun-90 24 Nicaragua 34´00

7 22 Gabriela María ARIAS OVIEDO 06-ene-92 22 Costa Rica 34´49

8 KM CAMPO TRAVIESA MAYOR FEMENINO

6 KM CAMPO TRAVIESA JUVENIL A FEMENINO

8 KM CAMPO TRAVIESA JUVENIL A MASCULINO



LUGAR DORSAL NOMBRE F/NAC EDAD PAIS . TIEMPO

1 87 Marvin Jovel PASA ROSALES 23-feb-84 30 Guatemala 39´36

2 91 Dimas Alberto CASTRO MEDINA 25-mar-88 26 Nicaragua 39´46

3 86 Elvin Crisi CU CACAO 23-may-91 23 Guatemala 39´55

4 72 Georman Antonio RIVAS RUIZ 03-dic-94 20 Costa Rica 40´22

5 74 Alejandro CALDERON ZUÑIGA 06-abr-89 25 Costa Rica 40´39

6 75 Jose Francisco CHAVES GONZALEZ 19-abr-80 34 Costa Rica 41´06

7 92 Álvaro Israel VASQUEZ GONZALEZ 25-ago-84 30 Nicaragua 41´07

8 76 Jhonny Antonio LORIA SOLANO 22-jul-74 40 Costa Rica 41´20

9 73 Carlos Ricardo RIVERA ARAYA 26-dic-92 22 Costa Rica 41´58

10 53 Leon Ashley O´BRIEN 07-ago-84 30 Belice 44´31

LUGAR DORSAL NOMBRE . TIEMPO
70 Jose Enrique CALVO SOLANO

24 Candy SALAZAR CAMPOS

72 Georman RIVAS RUIZ

26 Mónica VARGAS CHAVEZ

36 Merlin Vinet CHALI COJ

87 Marvil Joel PASA ROSALES

37 Lesbia Mariela PEREZ AJTUN

86 Elvin Crisi CU CACAO

92 Alvaro Israel VASQUEZ GONZALEZ

40 María José CORTEZ BLANDON

91 Dimas Alberto CASTRO MEDINA

42 Yelka Junieth MAIRENA CENTENO

2 12´42

3 13´07

Guatemala

Nicaragua

RELEVO 4x1 KILOMETRO MIXTO

1 12´32Costa Rica

PAIS

12 KM CAMPO TRAVIESA MAYOR  MASCULINO



CATEGORIA FEMENINA

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 GUATEMALA 5 3 0 8

2 COSTA RICA 0 1 4 5

3 EL SALVADOR 0 1 0 1

4 NICARAGUA 0 0 1 1

TOTAL 5 5 5 15

CATEGORIA MASCULINO

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 GUATEMALA 3 1 2 6

2 COSTA RICA 2 3 2 7

3 NICARAGUA 0 1 0 1

4 EL SALVADOR 0 0 1 1

TOTAL 5 5 5 15

CAMPEONATO ABSOLUTO

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 GUATEMALA 8 4 2 14

2 COSTA RICA 2 4 6 12

3 NICARAGUA 0 1 1 2

3 EL SALVADOR 0 1 1 2
TOTAL 10 10 10 30

VIII CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
San Jose, Costa Rica, 8 de febrero de 2014

MEDALLERO FINAL



# NOMBRE F/NAC EDAD PAIS

1 Ashantie Antuanette CARR 27-mar-99 15 Belice

2 Ashontie Antuanetta CARR 27-mar-99 15 Belice

49 Kenia FLORES 19-ago-96 18 Belice

51 Jyven Felix Jahir GONZALEZ 22-mar-02 12 Belice

52 Kevin Otilio VALLE 01-may-98 16 Belice

53 Leon Ashley O´BRIEN 07-ago-84 30 Belice

3 Mariana Alexandra MUÑOZ ALVARADO 20-abr-02 12 Costa Rica

4 Ariana Paola BONILLA GRANADOS 27-may-01 13 Costa Rica

5 Paulina del Carmen ORTEGA ELIZONDO 24-mar-01 13 Costa Rica

6 Jocelyn Vannessa HERRERA AGUIRRE 06-feb-01 13 Costa Rica

7 Jessica CASTILLO PALMA 18-ene-01 13 Costa Rica

8 Bianca Nicole WEST GOMEZ 09-nov-00 14 Costa Rica

9 Aicela María GONZALEZ CRUZ 16-oct-00 14 Costa Rica

10 Alexandra BARRIOS JIMENEZ 08-may-00 14 Costa Rica

11 Noelia VARGAS MENA 17-abr-00 14 Costa Rica

12 Yensy Gabriela PANIAGUA CARBALLO 26-ago-99 15 Costa Rica

13 Dayana Vanessa VALVERDE CALDERON 12-dic-98 16 Costa Rica

14 Jennifer Dayana ARLEY SANDI 04-dic-98 16 Costa Rica

15 Daniela ROJAS GUTIERREZ 26-nov-97 17 Costa Rica

16 Hazel Paola ACUÑA ABARCA 19-oct-97 17 Costa Rica

17 Maria Aldana GONZALEZ CRUZ 28-ene-97 17 Costa Rica

18 Montserrat BOLAÑOS MARCHENA 07-ago-96 18 Costa Rica

19 Siugey Pamela GUTIERREZ GARCIA 14-abr-96 18 Costa Rica

20 Beatriz Soledad HERRERA ANGULO 15-jul-95 19 Costa Rica

21 Maria Isabel FLORES FOURNIER 26-abr-95 19 Costa Rica

22 Gabriela Maria ARIAS OVIEDO 06-ene-92 22 Costa Rica

24 Candy Vanessa SALAZAR CAMPOS 22-jun-86 28 Costa Rica

25 Jacquelin MURILLO SALAS 25-jul-81 33 Costa Rica

26 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 33 Costa Rica

27 Priscila Maria SOLIS ROJAS 11-may-95 19 Costa Rica

54 Luis Diego PORRAS RODRIGUEZ 12-sep-01 13 Costa Rica

55 Jean Paul UNFRIED TALENO 30-mar-01 13 Costa Rica

56 Andrey POVEDA  CALVO 26-ene-01 13 Costa Rica

57 Damian Raimundo GARCIA ISAACS 27-jul-00 14 Costa Rica

58 Francisco Josué CHAVES ARAYA 27-jul-00 14 Costa Rica

59 Luis Rubén OREAMUNO ARIAS 22-ene-00 14 Costa Rica

60 Argenis Anibal BRENES QUIROS 01-oct-99 15 Costa Rica

61 Jorge Daniel MARTINEZ CASTRO 18-may-99 15 Costa Rica

VIII CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
San Jose, Costa Rica, 8 de febrero de 2014

ATLETAS PARTICIPANTES



62 David MARIN OCAMPO 28-nov-98 16 Costa Rica

63 Zinedine Giuseppe SELIS BLANCO 22-jul-98 16 Costa Rica

64 Luis Diego ARAYA BARRANTES 19-jul-98 16 Costa Rica

65 Roy Alberto ZELEDON ARROYO 12-jul-98 16 Costa Rica

66 Kenneth Alexander MEJIA RAMIREZ 17-mar-98 16 Costa Rica

67 Andres Mauricio RIVERA ARAYA 13-may-96 18 Costa Rica

68 Luis Alejandro CASTRO COTO 02-may-96 18 Costa Rica

69 Isaac Manuel OBANDO GONZALEZ 13-abr-96 18 Costa Rica

70 Jose Enrique CALVO SOLANO 19-ago-95 19 Costa Rica

71 Steven Gerardo VARGAS ARROYO 26-jul-95 19 Costa Rica

72 Georman Antonio RIVAS RUIZ 03-dic-94 20 Costa Rica

73 Carlos Ricardo RIVERA ARAYA 26-dic-92 22 Costa Rica

74 Alejandro CALDERON ZUÑIGA 06-abr-89 25 Costa Rica

75 Jose Francisco CHAVES GONZALEZ 19-abr-80 34 Costa Rica

76 Johnny Antonio LORIA SOLANO 22-jul-74 40 Costa Rica

77 Andy CORDOBA JIMENEZ 06-mar-02 12 Costa Rica

78 David PORRAS ROJAS 04-oct-02 12 Costa Rica

28 Melani Nicole ELIAS TREJO 18-dic-01 13 El Salvador

79 René Francisco AREVALO GONZALEZ 27-mar-99 15 El Salvador

80 José Vladimir MARAVILLA HERNANDEZ 15-ago-98 16 El Salvador

81 David Alexander ESCOBAR CASTILLO 07-jul-95 19 El Salvador

29 Heydi Nohemí CU ACTÉ 27-dic-02 12 Guatemala

30 Keyli Suleny CU ACTÉ 28-ago-00 14 Guatemala

31 Viviana AROCHE LÓPEZ 25-jun-98 16 Guatemala

32 María Floridalma BAC BATZ 20-dic-97 17 Guatemala

33 Alba Marisol DE LEON MÉNDEZ 07-jul-96 18 Guatemala

34 Laura Isabel CO TORRES 24-mar-96 18 Guatemala

35 Sandra Noemí MARTÍNEZ GARCÍA 14-oct-95 19 Guatemala

36 Merlin Vinet CHALÍ COJ 01-jun-90 24 Guatemala

37 Lesbia Mariela PÉREZ AJTUN 01-oct-83 31 Guatemala

82 Anthony Acesleyter GONZÁLEZ PEQUE 07-feb-99 15 Guatemala

83 Henrry Gabriel GUTIERREZ PASA 30-ene-99 15 Guatemala

84 César Paulino AJPACAJÁ TAX 09-ene-97 17 Guatemala

85 Carlos Aldair AVILA RAXÓN 21-sep-95 19 Guatemala

86 Elvin Crisi CU CACAO 23-may-91 23 Guatemala

87 Marvin Joel PASA ROSALES 23-feb-84 30 Guatemala

38 Estefanía de los Milagros DIAZ ESPINOZA 18-sep-02 12 Nicaragua

39 Francisca Auxiliadora TAPIA GONZALEZ 16-nov-00 14 Nicaragua

40 María José CORTEZ BLANDON 25-jul-98 16 Nicaragua

41 Fatima de los Angeles BONILLA CUTHBERT 07-sep-96 18 Nicaragua

42 Yelka Junieth MAIRENA CENTENO 19-jun-90 24 Nicaragua

88 Brayann Santiago ACUÑA LOPEZ 12-nov-00 14 Nicaragua

89 Kevin Josué MORAGA LOPEZ 14-mar-98 16 Nicaragua

90 Nasser Holdemar GUEVARA LOPEZ 25-mar-95 19 Nicaragua

91 Dimas Alberto CASTRO MEDINA 25-mar-88 26 Nicaragua

92 Álvaro Isrrael VASQUEZ GONZALEZ 25-ago-84 30 Nicaragua



# NOMBRE CARGO PAIS

1 SERGIO CHAVARRIA CHAVES DELEGADO Costa Rica

2 ALFONSO MORA Entrenador Costa Rica

3 EDREY VARGAS Entrenador Costa Rica

4 THELMA ZUÑIGA ALVARES Entrenador Costa Rica

5 MARCO BRENES Entrenador Costa Rica

6 JUAN HERRA Entrenador Costa Rica

7 Frederick Evans Entrenador Belice

8 Shelmadine Carr Entrenador Belice

9 Ricardo Ernesto Reyes Entrenador El Salvador

10 Walther Hunfredo Rodríguez García Entrenador El Salvador

11 ALEJANDRA RIVAS Delegada Guatemala

12 NANCY MÉNDEZ Chaperona Guatemala

13 JOSÉ CARMEN LÓPEZ RODRÍGUEZ Entrenador Guatemala

14 Denis Salvador Montiel Meza Delegado Nicaragua

15 Omar José Pomares Obregón Entrenador Nicaragua

OFICIALES


